
27/06/2019 Edital nº 326, de 10 de junho de 2019 Concurso Público - Edital nº 326, de 10 de junho de 2019 Concurso Público - DOU - Imprensa Nacional

www.in.gov.br/web/dou/-/edital-n-326-de-10-de-junho-de-2019-concurso-publico-163396178 1/1

DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO
Publicado em: 13/06/2019 | Edição: 113 | Seção: 3 | Página: 59

Órgão: Ministério da Educação/Universidade Federal do Rio de Janeiro

EDITAL Nº 326, DE 10 DE JUNHO DE 2019 CONCURSO PÚBLICO

O Magní�co Reitor da Universidade Federal do Rio de Janeiro - UFRJ, no uso de suas atribuições

legais e estatutárias, resolve: Prorrogar por mais um ano, as vigências do Concurso Público de que trata o

Edital nº 861, de 22 de dezembro de 2017, publicado no Diário O�cial da União nº 247, de 27 de dezembro

de 2017, a saber:

I - Edital de homologação nº 539, de 14 de junho de 2018, publicada no DOU de 18 de junho de

2018 - Prorrogada até 16 de junho de 2020.

Opções de Vaga:

B-201 - Tecnólogo - Especialista em análise de alto rendimento

B-205 - Tecnólogo - Especialista em aquisição de imagens biomédicas por microscopia

eletrônica de varredura de alta resolução e duplo feixe

B-207 - Tecnólogo - Especialista em citometria de �uxo

B-208 - Tecnólogo - Especialista em �uorescência/biolumines-cência em células e animais de

pequeno porte

II - Edital de homologação nº 630, de 04 de julho de 2018, publicada no DOU de 05 de julho de

2018 - Prorrogada até 03 de julho de 2020.

C-301 - Programador Visual - Edição de Arquivos Tridimensionais

C-303 - Técnico de Laboratório - Coleções Geopaleontológicas

C-304 - Técnico de Laboratório - Coleções Zoológicas

C-306 - Tecnólogo - Analista de Relações Internacionais

C-307 - Tecnólogo - Gerenciamento de Coleções Antropológicas

C-308 - Tecnólogo - Gerenciamento de Coleções Botânicas

C-309 - Tecnólogo - Gerenciamento de Coleções Geopaleontológicas

C-310 - Tecnólogo - Gerenciamento de Coleções Zoológicas

ROBERTO LEHER

Este conteúdo não substitui o publicado na versão certi�cada.


